
21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO
21201 - SERVIZIO EDILIZIA  

21201 - SERVIZIO EDILIZIA 
Responsabile: BONATO SABRINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER OPERE RELIGIOSE L.R. N. 
12/2005 - RIPARTO ANNO 2015 - PARROCCHIA SACRO CUORE 
- SALDO.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 Il coordinatore e referente degli enti religiosi cattolici della città, con nota 

in  data  30/06/2015,  atti  Comune di  Monza  01.07.2015,  n.  80387,  ha 
formalmente chiesto al Comune di Monza di accedere ai finanziamenti 
per attrezzature religiose di cui alla Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 
12 indicando tra le priorità la necessità della Parrocchia Sacro Cuore di 
procedere  alla  realizzazione  di  interventi  relativi  alla  “ristrutturazione 
della  Casa  Parrochiale”,  per  un  importo  complessivo  stimato  in  € 
123.989,00, come risulta dalla documentazione agli atti;

  In  data  19.06.2017,  con  nota  atti  Comune  di  Monza  21.06.2017,  n. 
173767, il parroco, nel suo ruolo di legale rappresentante della Parrocchia 
Sacro  Cuore,  ha  segnalato  che,  a  causa  di  sopraggiunte  “sostanziali 
modifiche,  non  prevedibili  a  suo  tempo”  si  sono  presentate  nuove  e 
diverse priorità di lavori di ristrutturazione e manutenzioni straordinarie 
parrochiali, rispetto a quelle indicate nell’istanza cui si fa riferimento nel 
punto precedente delle premesse. Fermo restando, tuttavia, l’ammontare 
dell’importo  stimato  (€  123.989,00),  evidenziando  come  priorità  i 
seguenti interventi: 1. Realizzazione di rampa pedonale nel sagrato; 2. 
Realizzazione di motopompa in adeguamento alle norme di prevenzione 
incendio; 3. Interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza 
del  tetto  della  chiesa;  4.  Realizzazione  di  cabina  elettrica  oratorio  in 
adeguamento,  tra l’altro,  alla  normativa antincendio;  5.  Interventi  allo 
spazio sottochiesa (sicurezza, norme antincendio, funzionalità di spazi). Il 
tutto,  come  si  evince  da  apposito  elenco  allegato  alla  nota  cui  si  fa 
riferimento.

 la Giunta Comunale, con proprio Atto 16/11/2017, n. 323, ha stabilito di 
ripartire  i  contributi  relativi  a  tale  ambito,  assegnando alla  Parrocchia 
Sacro Cuore, per le opere indicate, una quota della somma destinata alla 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



confessione  cattolica,  rappresentata  in  sede  locale  dall’Arciprete  di 
Monza;

Rilevato  che,  con  riferimento  ai  dati  resi  noti  dal  Settore  Bilancio  e 
Programmazione Economica e dal Servizio Valorizzazione Assets, alla data del 
31/12/2015,  la  cifra  accantonata  per  gli  edifici  di  culto  ammonta 
complessivamente ad € 203.871,30;
Verificato che le opere segnalate con riferimento alla Parrocchia Sacro Cuore, 
sono relative ad interventi  effettivamente rientranti  nell’ambito normativo di 
riferimento,  come  si  evince  dalla  relazione  tecnica;  dalla  descrizione  delle 
opere e dalla documentazione allegate all’istanza di contribuzione presentata 
nonché alla nota integrativa alla stessa;

Accertato quindi che:
 tutte  le  opere  per  le  quali  viene  richiesta  la  contribuzione  rientrano 

nell’ambito  di  applicazione della  Legge Regionale n.  12/2005,  art.  71, 
comma 1, lettera A e sono relative ad immobili destinati ad attività di 
culto;

 in base al riparto definito con l’adozione dell’atto deliberato dalla Giunta 
Comunale  e  menzionato  nelle  premesse,  l’importo  che  il  Comune  di 
Monza ha stabilito di erogare alla Parrocchia Sacro Cuore per tale finalità 
ammonta complessivamente ad € 31.477,73;

 la Parrocchia Sacro Cuore con nota 29.03.2018 ha comunicato l’inizio dei 
lavori

Considerato che, dalla verifica della documentazione agli atti, dalla relazione 
tecnica-descrittiva delle opere, è stata rilevata l’effettiva necessità di porre in 
essere gli interventi edilizi in premessa dettagliati e che gli stessi rientrano 
appieno nell’ambito di applicazione della L.R. n. 12/2005 – art. 71 – comma 1 - 
lett. A, B, C;

Vista  tutta  la  documentazione  contabile  pervenuta,  consistente  in  fatture 
pagate  per  complessivi  €  34.591,48,  tutte  ammissibili  al  riparto  in  quanto 
attinenti agli interventi edilizi per i quali è stata richiesta la contribuzione;
Considerato che tale importo supera abbondantemente la cifra di contribuzione 
riconosciuta  alla  Parrocchia  Sacro  Cuore,  si  ritiene,  conformemente  all’iter 
procedurale sin qui seguito, anche con riferimento all’avvenuta erogazione di 
tale  forma  di  contribuzione  agli  altri  soggetti  richiedenti  nell’anno  di 
riferimento,  di  procedere  all’erogazione  dell’importo  di  €  10.492,58 
(eurodiecimilaquattrocentonovantadue/58)  a  titolo  di  saldo  del  contributo 
riconosciuto ed assegnato con Deliberazione G.C. 16/11/2017, n. 323;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:

la Legge n. 241/1990;

il D.Lgs. n. 267/2000;

Il Testo Unico per l'Edilizia approvato con Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 380/2001;

Vista la L.R. N. 12/2005;

Visto  il  Regolamento  Edilizio  del  Comune  di  Monza,  approvato  con  atto 
Podestarile  n.  62/10711,  come  da  ultimo  modificato  con  Deliberazione  di 
Consiglio Comunale 01/12/2008, n. 50;
Visto il Piano di Governo del Territorio approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale 06.02.2017, n. 8;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  EDILIZIA   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
D3B0106a - Attività edilizia, pratiche sismiche e azioni di controllo e vigilanza 
delle opere pubbliche;

D E T E R M I N A 

Di liquidare alla Parrocchia Sacro Cuore, conformemente all’iter procedurale sin 
qui  seguito,  anche con riferimento  all’avvenuta  erogazione di  tale  forma di 
contribuzione agli  altri  soggetti  richiedenti  nell’anno di  riferimento l’importo 
complessivo di € 10.492,58 (eurodiecimilaquattrocentonovantadue/58) a saldo 
del contributo complessivamente assegnato – ex Legge Regionale 11/03.2005, 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



N.  12  -  per  finanziamento  di  interventi  edilizi  su  immobili  a  destinazione 
religiosa, di cui al riparto 2015;

Di dare atto che la spesa di cui sopra è già stata impegnata con Deliberazione 
di Giunta Comunale 16/11/2017, n. 323 e viene imputata al cap. 10180 del 
Bilancio 2020;
Di pubblicare i dati contenuti nel presente atto nel sito istituzionale alla sezione 
“Amministrazione  Trasparente/Sovvenzioni  –  contributi  –  sussidi  –  vantaggi 
economici” al fine di ottemperare alle prescrizioni di cui all’art. 26 del D. Lgs. n. 
33/2013.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 10180

(dal 2019 
cap 10181) 
QUOTA 
ONERI DI 
URBANIZZ
AZIONE 
SECONDA
RIA PER 
EDIFICI DI 
CULTO

2030401001 08012 10.492,58

Di dare atto che i beneficiari sono elencati nel documento allegato, parte 
integrante del presente atto, nel quale sono anche specificati i dettagli del 
beneficio concesso;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 

PATRIMONIO

UFFICIO 21201

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER OPERE RELIGIOSE L.R. N. 12/2005 - 

RIPARTO ANNO 2015 - PARROCCHIA SACRO CUORE - SALDO.

ELENCO BENEFICIARI

NORMA DI ATTRIBUZIONE: Altra normativa regionale

MODALITÀ DI ATTRIBUZIONE: Dazione di denaro

Destinatario
C.F/P.Iva 

beneficiario
Tipo Contributo Importo

PARROCCHIA 
SACRO CUORE

94517930155 Contributo diretto 10.492,58

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



21000 - SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO
21201 - SERVIZIO EDILIZIA  

21201 - SERVIZIO EDILIZIA 
Responsabile: BONATO SABRINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER OPERE RELIGIOSE L.R. N. 
12/2005 - RIPARTO ANNO 2015 - PARROCCHIA SACRO CUORE 
- SALDO.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 Il coordinatore e referente degli enti religiosi cattolici della città, con nota 

in  data  30/06/2015,  atti  Comune di  Monza  01.07.2015,  n.  80387,  ha 
formalmente chiesto al Comune di Monza di accedere ai finanziamenti 
per attrezzature religiose di cui alla Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 
12 indicando tra le priorità la necessità della Parrocchia Sacro Cuore di 
procedere  alla  realizzazione  di  interventi  relativi  alla  “ristrutturazione 
della  Casa  Parrochiale”,  per  un  importo  complessivo  stimato  in  € 
123.989,00, come risulta dalla documentazione agli atti;

  In  data  19.06.2017,  con  nota  atti  Comune  di  Monza  21.06.2017,  n. 
173767, il parroco, nel suo ruolo di legale rappresentante della Parrocchia 
Sacro  Cuore,  ha  segnalato  che,  a  causa  di  sopraggiunte  “sostanziali 
modifiche,  non  prevedibili  a  suo  tempo”  si  sono  presentate  nuove  e 
diverse priorità di lavori di ristrutturazione e manutenzioni straordinarie 
parrochiali, rispetto a quelle indicate nell’istanza cui si fa riferimento nel 
punto precedente delle premesse. Fermo restando, tuttavia, l’ammontare 
dell’importo  stimato  (€  123.989,00),  evidenziando  come  priorità  i 
seguenti interventi: 1. Realizzazione di rampa pedonale nel sagrato; 2. 
Realizzazione di motopompa in adeguamento alle norme di prevenzione 
incendio; 3. Interventi di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza 
del  tetto  della  chiesa;  4.  Realizzazione  di  cabina  elettrica  oratorio  in 
adeguamento,  tra l’altro,  alla  normativa antincendio;  5.  Interventi  allo 
spazio sottochiesa (sicurezza, norme antincendio, funzionalità di spazi). Il 
tutto,  come  si  evince  da  apposito  elenco  allegato  alla  nota  cui  si  fa 
riferimento.

 la Giunta Comunale, con proprio Atto 16/11/2017, n. 323, ha stabilito di 
ripartire  i  contributi  relativi  a  tale  ambito,  assegnando alla  Parrocchia 
Sacro Cuore, per le opere indicate, una quota della somma destinata alla 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



confessione  cattolica,  rappresentata  in  sede  locale  dall’Arciprete  di 
Monza;

Rilevato  che,  con  riferimento  ai  dati  resi  noti  dal  Settore  Bilancio  e 
Programmazione Economica e dal Servizio Valorizzazione Assets, alla data del 
31/12/2015,  la  cifra  accantonata  per  gli  edifici  di  culto  ammonta 
complessivamente ad € 203.871,30;
Verificato che le opere segnalate con riferimento alla Parrocchia Sacro Cuore, 
sono relative ad interventi  effettivamente rientranti  nell’ambito normativo di 
riferimento,  come  si  evince  dalla  relazione  tecnica;  dalla  descrizione  delle 
opere e dalla documentazione allegate all’istanza di contribuzione presentata 
nonché alla nota integrativa alla stessa;

Accertato quindi che:
 tutte  le  opere  per  le  quali  viene  richiesta  la  contribuzione  rientrano 

nell’ambito  di  applicazione della  Legge Regionale n.  12/2005,  art.  71, 
comma 1, lettera A e sono relative ad immobili destinati ad attività di 
culto;

 in base al riparto definito con l’adozione dell’atto deliberato dalla Giunta 
Comunale  e  menzionato  nelle  premesse,  l’importo  che  il  Comune  di 
Monza ha stabilito di erogare alla Parrocchia Sacro Cuore per tale finalità 
ammonta complessivamente ad € 31.477,73;

 la Parrocchia Sacro Cuore con nota 29.03.2018 ha comunicato l’inizio dei 
lavori

Considerato che, dalla verifica della documentazione agli atti, dalla relazione 
tecnica-descrittiva delle opere, è stata rilevata l’effettiva necessità di porre in 
essere gli interventi edilizi in premessa dettagliati e che gli stessi rientrano 
appieno nell’ambito di applicazione della L.R. n. 12/2005 – art. 71 – comma 1 - 
lett. A, B, C;

Vista  tutta  la  documentazione  contabile  pervenuta,  consistente  in  fatture 
pagate  per  complessivi  €  34.591,48,  tutte  ammissibili  al  riparto  in  quanto 
attinenti agli interventi edilizi per i quali è stata richiesta la contribuzione;
Considerato che tale importo supera abbondantemente la cifra di contribuzione 
riconosciuta  alla  Parrocchia  Sacro  Cuore,  si  ritiene,  conformemente  all’iter 
procedurale sin qui seguito, anche con riferimento all’avvenuta erogazione di 
tale  forma  di  contribuzione  agli  altri  soggetti  richiedenti  nell’anno  di 
riferimento,  di  procedere  all’erogazione  dell’importo  di  €  10.492,58 
(eurodiecimilaquattrocentonovantadue/58)  a  titolo  di  saldo  del  contributo 
riconosciuto ed assegnato con Deliberazione G.C. 16/11/2017, n. 323;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti:

la Legge n. 241/1990;

il D.Lgs. n. 267/2000;

Il Testo Unico per l'Edilizia approvato con Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 380/2001;

Vista la L.R. N. 12/2005;

Visto  il  Regolamento  Edilizio  del  Comune  di  Monza,  approvato  con  atto 
Podestarile  n.  62/10711,  come  da  ultimo  modificato  con  Deliberazione  di 
Consiglio Comunale 01/12/2008, n. 50;
Visto il Piano di Governo del Territorio approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale 06.02.2017, n. 8;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  EDILIZIA   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
D3B0106a - Attività edilizia, pratiche sismiche e azioni di controllo e vigilanza 
delle opere pubbliche;

D E T E R M I N A 

Di liquidare alla Parrocchia Sacro Cuore, conformemente all’iter procedurale sin 
qui  seguito,  anche con riferimento  all’avvenuta  erogazione di  tale  forma di 
contribuzione agli  altri  soggetti  richiedenti  nell’anno di  riferimento l’importo 
complessivo di € 10.492,58 (eurodiecimilaquattrocentonovantadue/58) a saldo 
del contributo complessivamente assegnato – ex Legge Regionale 11/03.2005, 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



N.  12  -  per  finanziamento  di  interventi  edilizi  su  immobili  a  destinazione 
religiosa, di cui al riparto 2015;

Di dare atto che la spesa di cui sopra è già stata impegnata con Deliberazione 
di Giunta Comunale 16/11/2017, n. 323 e viene imputata al cap. 10180 del 
Bilancio 2020;
Di pubblicare i dati contenuti nel presente atto nel sito istituzionale alla sezione 
“Amministrazione  Trasparente/Sovvenzioni  –  contributi  –  sussidi  –  vantaggi 
economici” al fine di ottemperare alle prescrizioni di cui all’art. 26 del D. Lgs. n. 
33/2013.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 10180

(dal 2019 
cap 10181) 
QUOTA 
ONERI DI 
URBANIZZ
AZIONE 
SECONDA
RIA PER 
EDIFICI DI 
CULTO

2030401001 08012 10.492,58

Di dare atto che i beneficiari sono elencati nel documento allegato, parte 
integrante del presente atto, nel quale sono anche specificati i dettagli del 
beneficio concesso;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 

PATRIMONIO

UFFICIO 21201

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER OPERE RELIGIOSE L.R. N. 12/2005 - 

RIPARTO ANNO 2015 - PARROCCHIA SACRO CUORE - SALDO.

ELENCO BENEFICIARI

NORMA DI ATTRIBUZIONE: Altra normativa regionale

MODALITÀ DI ATTRIBUZIONE: Dazione di denaro

Destinatario
C.F/P.Iva 

beneficiario
Tipo Contributo Importo

PARROCCHIA 
SACRO CUORE

94517930155 Contributo diretto 10.492,58

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
A

L
B

E
R

T
O

 G
N

O
N

I 
- 

Pr
ot

. G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



Cod. Uff.:  SERVIZIO EDILIZIA 

SETTORE:  SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO, SUAP, SUE, 
PATRIMONIO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI PER OPERE RELIGIOSE 
L.R. N. 12/2005 - RIPARTO ANNO 2015 - PARROCCHIA SACRO CUORE 
- SALDO.

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  855 
del 07/07/2020.

La spesa è già stata impegnata con Deliberazione di G.C. n. 323 del 16/11/17 
(esecutiva ai sensi di legge) ed è imputata come segue:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2020 10180 (dal 
2019 
cap 
10181) 
QUOT
A 
ONERI 
DI 
URBA
NIZZA

203040
1001

08012 10.492,
58

1175/20
18 sub 
237/20
18

Oneri 
di 
urbaniz
zazione

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20



ZIONE 
SECO
NDARI
A PER 
EDIFIC
I DI 
CULTO

Si precisa che la violazione dell’obbligo previsto dall’art. 183, comma 8, del 
Dlgs 267/2000 comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.

Monza, 10/07/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

85
5 

de
l 0

7/
07

/2
02

0 
- 

E
se

cu
tiv

a 
il 

14
/0

7/
20

20
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

87
08

 / 
14

/0
7/

20
20


